Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

20 de janeiro de 2026 - Edição nº 792

DECRETO MUNICIPAL Nº 014/2026: "Dispõe sobre a exoneração do cargo de Secretário
Municipal de Saúde e dá outras providências."

DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2026: "Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão de
Coordenadora de Serviço Social e dá outras providências."

DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2026: "Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão de
Secretária Municipal de Saúde."

DECRETO MUNICIPAL Nº 017/2026: "Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão de
Coordenador de Sistema de

Informação de Saúde e dá outras providências."

12ª ATA DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 011/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: CD04E8E337-887F41CE43-E9D345C89C-FFE1ACC289 | Edição: 792

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

             DECRETO MUNICIPAL Nº 014/2026

““Dispõe  sobre  a  exoneração  do

cargo  de  Secretário  Municipal  de

Saúde e dá outras providências””

”

O  PREFEITO DE MAETINGA –  ESTADO DA BAHIA, SÉRGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 58, inc. I da Lei Orgânica do Município de

Maetinga,

DECRETA

Art. 1º - Fica EXONERADO de seus serviços profissionais na função de  “SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE  SAÚDE”,  o  servidor  comissionado  o  Sr.  ELIAS  VIANA  DOS  SANTOS,  inscrito  no  CPF/MF nº

017.970.895-36, lotado na Secretaria de Saúde do Poder Executivo municipal.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, revogando as cláusulas em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA 19 de janeiro de 2026.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal de Maetinga-BA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Terça-feira
20 de janeiro de 2026
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CD04E8E337-887F41CE43-E9D345C89C-FFE1ACC289 | Edição: 792

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

        DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2026

“Dispõe sobre nomeação para cargo em

comissão  de  Coordenadora  de  Serviço

Social e dá outras providências””

O  PREFEITO DE MAETINGA –  ESTADO DA BAHIA, SÉRGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 58, inc. I da Lei Orgânica do Município de

Maetinga,

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada a Sra. CÁTIA LIMA ALMEIDA, inscrita no RG sob o nº13449004-53 emitido pelo SSP-BA

e CPF sob nº 054.151.085-13 para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DE SERVIÇO SOCIAL,

junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Poder Executivo municipal.

Art. 2º-  Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, revogando as cláusulas em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA 19 de janeiro de 2026.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal de Maetinga-BA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Terça-feira
20 de janeiro de 2026
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CD04E8E337-887F41CE43-E9D345C89C-FFE1ACC289 | Edição: 792

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2026

““Dispõe sobre nomeação de cargo em

comissão  de  Secretária  Municipal  de

Saúde””

O  PREFEITO DE MAETINGA –  ESTADO DA BAHIA, SÉRGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 58, inc. I da Lei Orgânica do Município de

Maetinga,

DECRETA

Art.  1º -  Fica nomeada a Sra.  KÁTIA SILVA MEIRA,  inscrita no RG sob nº 11570438-87 e no CPF/MF nº

029.757.525-20, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, junto à Secretaria

de Saúde do município de Maetinga, Estado da Bahia, pertencente ao quadro de cargos comissionados do

Poder Executivo municipal.

Art. 2º-  Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, revogando as cláusulas em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA 12 de janeiro de 2026.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal de Maetinga-BA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Terça-feira
20 de janeiro de 2026
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CD04E8E337-887F41CE43-E9D345C89C-FFE1ACC289 | Edição: 792

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

        DECRETO MUNICIPAL Nº 017/2026

“Dispõe sobre nomeação para cargo em

comissão de Coordenador de Sistema de

Informação  de  Saúde  e  dá  outras

providências””

O  PREFEITO DE MAETINGA –  ESTADO DA BAHIA, SÉRGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 58, inc. I da Lei Orgânica do Município de

Maetinga,

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada a Sra. AMARILHA DA SILVA RUAS VIEIRA, inscrita no RG sob o nº16215285-02 emitido

pelo  SSP-BA e  CPF  sob  nº  072.657.245-42  para  exercer  o  cargo  em comissão  de  COORDENADORA  DE

SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE SAÚDE, junto à Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo municipal.

Art. 2º-  Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, revogando as cláusulas em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA 20 de janeiro de 2026.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal de Maetinga-BA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Terça-feira
20 de janeiro de 2026
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CD04E8E337-887F41CE43-E9D345C89C-FFE1ACC289 | Edição: 792

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

12ª ATA DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 011/2025

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às 15:00 horas,
no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Naomar Alcântara, nº 41,
Centro, na cidade de Maetinga - Bahia reuniu-se a Comissão de Credenciamento,
nomeada pelo Decreto nº 071/2025, para abertura dos trabalhos referentes a
análise e julgamento dos documentos relativos a habilitação da CHAMADA
PÚBLICA nº 011/2025, conforme Aviso de Credenciamento publicado no Diário
Oficial dos Municípios, no DOU e no Jornal A Tarde em 28 de agosto de 2025,
objetivando o Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou físicas para futura
prestação de serviços de mão de obra especializada, com ou sem  fornecimento de
peças, equipamentos e materiais, na forma estabelecida em ordens de serviços com
planilhas a serem expedidas de acordo com a necessidade, elaboradas em
conformidade com o sistema nacional de pesquisa de custos e índices.
Na fase de análise e julgamento dos documentos de habilitação para o
CREDENCIAMENTO, foram recebidos através de envelopes protocolados os
documentos constantes no edital, entregues do dia 07 ao dia 19 janeiro de 2026.
Segue a baixo a relação das empresas que protocolaram os documentos de
habilitação:

CREDENCIADO CPF / CNPJ

ROBSON INACIO PEREIRA 046.363.945-69

MARTIM TRINDADE DA SILVA 929.219.225-68

MARCOS MARTINS DE SOUSA 258.252.218-08

JACKSON REIS JUNIOR 378.280.578-06

FELIPE NOGUEIRA DE QUEIROZ 070.963.845-02

GILMAR SEGUNDO JARDIM 397.764.518-88

LOURIVALDO SILVA DE ALMEIDA 256.354.828-48

Após a análise e julgamento de toda a documentação dos interessados, deu-se por
deferido e/ou indeferido os credenciamentos dos participantes conforme quadro
abaixo, sendo CREDENCIADAS e identificadas nesta Ata e nos seus próprios
documentos apresentados, sendo que os serviços serão contratados mediante a
necessidade da Prefeitura Municipal de Maetinga.

CREDENCIADO PESSOA FISICA –
CPF / CNPJ

FUNÇÃO CREDENCIADO
SIM NÃO

ROBSON
INACIO
PEREIRA 046.363.945-69

PINTOR
X

MARTIM
TRINDADE DA
SILVA 929.219.225-68

AJUDANTE DE

PEDREIRO

X

Terça-feira
20 de janeiro de 2026
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CD04E8E337-887F41CE43-E9D345C89C-FFE1ACC289 | Edição: 792

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

MARCOS
MARTINS DE
SOUSA 258.252.218-08

AJUDANTE DE

PEDREIRO

X

JACKSON REIS
JUNIOR 378.280.578-06

AJUDANTE DE

PEDREIRO

X

FELIPE
NOGUEIRA DE
QUEIROZ 070.963.845-02

AJUDANTE DE

PEDREIRO

X

GILMAR
SEGUNDO
JARDIM

397.764.518-88

PEDREIRO

X

LOURIVALDO
SILVA DE
ALMEIDA 256.354.828-48

PEDREIRO

X

Conforme Edital da Chamada Pública nº 011/2025, está Ata de Resultado da
habilitação será divulgada no Diário Oficial dos Municípios e a partir desta data de
publicação passa a vigorar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de
recurso.

Não tendo mais nada a tratar fica encerrada a reunião de avaliação com ata lavrada
e devidamente assinada pelos presentes e por mim Edimar Queiroz Leal.

Comissão de Credenciamento:

Edimar Queiroz Leal

Presidente

Carlos Alberto Pinheiro Alves                 Maria Alves Queiroz

Membro      Membro

Terça-feira
20 de janeiro de 2026
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CD04E8E337-887F41CE43-E9D345C89C-FFE1ACC289 | Edição: 792

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-01-20T17:27:07-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA